СОВЕТ ВАВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

15.11.2024

                  с. Бакчар

                           №14
О внесении изменений в решение Совета Вавиловского сельского поселения №37 от 20.12.2021г. «Об утверждении положения «О муниципальном контроле на  автомобильном транспорте, городском наземном, электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве  в границах населенных пунктов Вавиловского сельского поселения»
В целях приведения муниципальной нормативной правовой базы в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре),
Совет Вавиловского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Совета Вавиловского сельского поселения №37 от 20.12.2021г. «Об утверждении положения «О муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном, электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве  в границах населенных пунктов Вавиловского сельского поселения»:
1) пункт 2.11 Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории МО «Вавиловского сельского поселения» после слов «Разъяснения, полученные контролируемым лицом в ходе профилактического визита, носят рекомендательный характер.» дополнить текст следующего содержания «
Контролируемое лицо вправе обратиться в контрольный орган с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита. Контрольный (надзорный) орган рассматривает заявление контролируемого лица в течение десяти рабочих дней с даты регистрации указанного заявления и принимает решение о проведении профилактического визита либо об отказе в его проведении с учетом материальных, финансовых и кадровых ресурсов контрольного (надзорного) органа, категории риска объекта контроля, о чем уведомляет контролируемое лицо. В случае принятия решения о проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица контрольный (надзорный) орган в течение двадцати рабочих дней согласовывает дату проведения профилактического визита с контролируемым лицом любым способом, обеспечивающим фиксирование такого согласования, и обеспечивает включение такого профилактического визита в программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.
О проведении обязательного профилактического визита контролируемое лицо уведомляется не позднее, чем за 5 рабочих дней до даты его проведения.

Профилактический визит проводится только с согласия контролируемого лица либо по его инициативе. Срок проведения обязательного профилактического визита не может превышать один рабочий день.

Контролируемое лицо вправе отказаться от обязательного профилактического визита, уведомив об этом контрольный (надзорный) орган не позднее, чем за 3 рабочих дня до начала мероприятия.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

         3. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте муниципального образования «Вавиловское сельское поселение».

         4.  Контроль за исполнением данного решения возложить на контрольно-правовую комиссию Совета Вавиловского сельского поселения.
Председатель Совета

Вавиловского сельского поселения
Н.И. Зайкова
Глава Вавиловского сельского поселения                                                        А.В. Батурин